

# Kolmila tänds i Boxholm till förmån för idrotten

26/9  
1984



Sten Nordqvist, två fr v, har varit huvudansvarig för kolmilans byggande. Här tillsammans med Arne Molin, Kjell Lindqvist och Bertil Nordström från de tre arrangörsklubbarna Boxholms OK, Lions club och Boxholms SK

På fredag tänds en kolmila vid Boxholms skidstuga. Runt milan blir det sång och musik, gamla kolare skall berätta historier, det blir servering m m. Boxholms orienteringsklubb och Boxholms skidklubb hoppas att kunna framställa träkol som de sedan säljer.

Med som arrangör är också initiativtagaren Lions club. Boxholms Skogar AB har gratis ställt upp med råvara samt transporterat uppsågat virke till kolningsplatsen.

## Hör Boxholm till

Kolmilning för industrins behov förekom i Boxholm så sent i början på 1960-talet. Träkol spelade förr en nyckelroll vid järntillverkning. I de båda idrottsklubbarnas led finns flera medlemmar som i sina yrkesgränningar kommit i beröring med kolmilning.

Däribland Arne Molin, som är byggmästare för kolarkojan, och Sten Nordqvist, som är ansvarig för kolmilans uppbyggande. Till hjärntrusten hör också Ingvar Nordlund.

Medlemmar i de tre arrangörsklubbarna startade uppbyggnadsarbetet i början på augusti. Sedan dess har det rätt

febril aktivitet vid byggplatsen, ett par hundra meter norr om skidstugan, två vardagskvällar i veckan.

— 75 000 kbm ved skall ge 25 000 liter kol som de båda idrottsklubbarna sedan säljer för ett literpris av en krona, uppger Nils Friberg, Lions club.

Kolningen tar cirka en vecka. De tre första dagarna bjuds på ett späckat program runt milan. Två kolarveteraner, Evert Johansson, 80, och Roland Holmström, 76, är inbjudna på fredagskvällen för att berätta om arbetet vid milan när det begav sig på riktigt.

Innan kolmilan tänds sker avmarsch från torget med dragspelare i spetsen. Arrangörerna hoppas på allmänhetens deltagande i kortegen och att slohattar och störvästar plockas fram.

## Sång och dans

På fredagskvällen medverkar bl a Manskören Sångarbröderna. På lördagen blir det femkampstävling med stångstötning och annat. Boxholms ungdomsmusikkår konserterar, Linda och Göran Hellberg underhåller m m.

Söndagsprogrammet inrymmer bl a friluftsgudstjänst, besök av dragspelsklubb, dansuppvisning av hembygdsillet samt besök av pensionärer och gäster från sjukhem och institutioner.

KARL-JOHAN NORÉN